
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 3,149,886 3,050,946 98,940

국 142,000 142,000 0

기 1,020,652 998,652 22,000

도 310,362 305,962 4,400

시 1,676,872 1,604,332 72,540

건강증진 2,359,161 2,342,161 17,000

국 142,000 142,000 0

기 741,537 716,037 25,500

도 254,539 249,439 5,100

시 1,221,085 1,234,685 △13,600

통합건강증진 628,553 655,553 △27,000

기 202,983 199,483 3,500

도 40,597 39,897 700

시 384,973 416,173 △31,200

건강생활실천사업(보조) 41,296 41,296 0

기 19,298 19,298 0

도 3,859 3,859 0

시 18,139 18,139 0

101 인건비 20,496 28,896 △8,400

기 8,898 13,098 △4,200

도 1,779 2,619 △840

시 9,819 13,179 △3,360

04 기간제근로자등보수 20,496 28,896 △8,400

○건강생활실천사업 인건비 20,496 28,896 △8,400

▷기본급 10,178 12,676 △2,498경정 10,178,000원

기 5,089 6,338 △1,249

도 1,018 1,268 △250

시 4,071 5,070 △999

▷연차유급수당 0 252 △252경정 0원

기 0 126 △126

도 0 25 △25

시 0 101 △101

▷주휴수당 2,176 2,626 △450경정 2,176,000원

기 1,088 1,313 △225

도 217 262 △45

시 871 1,051 △180

▷상여금 2,242 4,242 △2,000경정 2,242,000원

기 1,121 2,121 △1,000

도 224 424 △200

시 897 1,697 △800

▷퇴직금 0 2,600 △2,600경정 0원

기 0 1,300 △1,300

도 0 260 △260

시 0 1,040 △1,040

▷출장여비 200 800 △600경정 200,000원

기 100 400 △300

도 20 80 △60

시 80 320 △240



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 18,400 10,000 8,400

기 9,200 5,000 4,200

도 1,840 1,000 840

시 7,360 4,000 3,360

01 사무관리비 18,400 10,000 8,400

○1 일반수용비 18,400 10,000 8,400

▷프로그램 운영비 및 홍보물 구입비

18,400 10,000 8,400경정 18,400,000원

기 9,200 5,000 4,200

도 1,840 1,000 840

시 7,360 4,000 3,360

영양플러스사업 164,400 161,400 3,000

기 82,200 80,700 1,500

도 16,440 16,140 300

시 65,760 64,560 1,200

201 일반운영비 10,000 7,000 3,000

기 5,000 3,500 1,500

도 1,000 700 300

시 4,000 2,800 1,200

01 사무관리비 10,000 7,000 3,000

○1 일반수용비 10,000 7,000 3,000

▷영양플러스교육 운영비 10,000 7,000 3,000경정 10,000,000원

기 5,000 3,500 1,500

도 1,000 700 300

시 4,000 2,800 1,200

금연사업(보조) 76,463 72,463 4,000

기 38,232 36,232 2,000

도 7,646 7,246 400

시 30,585 28,985 1,600

201 일반운영비 9,303 5,303 4,000

기 4,652 2,652 2,000

도 930 530 400

시 3,721 2,121 1,600

01 사무관리비 9,303 5,303 4,000

○1 일반수용비 9,303 5,303 4,000

▷금연홍보물 제작 및 소모품 구입 등

5,303 1,303 4,000경정 5,303,000원

기 2,652 652 2,000

도 530 130 400

시 2,121 521 1,600

방문건강관리사업(보조) 58,190 62,190 △4,000

기 28,395 28,395 0

도 5,679 5,679 0

시 24,116 28,116 △4,000

101 인건비 56,192 60,192 △4,000

기 27,396 27,396 0

도 5,479 5,479 0



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 23,317 27,317 △4,000

04 기간제근로자등보수 56,192 60,192 △4,000

○방문보건전담인력인건비 54,592 58,592 △4,000

▷4대보험료 1,200 5,200 △4,000경정 1,200,000원

방문건강관리사업 192,488 222,488 △30,000

101 인건비 133,688 163,688 △30,000

04 기간제근로자등보수 133,688 163,688 △30,000

○방문보건전담인력(보건지소) 인건비 125,588 138,488 △12,900

▷기본급 55,978 63,378 △7,400

▷퇴직금 7,500 13,000 △5,500

○위탁교육비 및 여비 0 2,400 △2,400

▷기간제근로자 위탁교육비 0 1,200 △1,200

▷기간제근로자 위탁교육여비 0 1,200 △1,200

○기간제근로자 출장교통비 8,100 22,800 △14,700

경정 55,978,000원

경정 7,500,000원

경정 0원

경정 0원

경정 8,100,000원

지역사회 중심재활사업(보조) 25,390 25,390 0

기 12,695 12,695 0

도 2,539 2,539 0

시 10,156 10,156 0

301 일반보상금 5,500 7,000 △1,500

기 2,750 3,500 △750

도 550 700 △150

시 2,200 2,800 △600

09 행사실비보상금 5,500 7,000 △1,500

○자원봉사자 및 기간제근로자 실비보상

3,500 5,000 △1,500경정 3,500,000원

기 1,750 2,500 △750

도 350 500 △150

시 1,400 2,000 △600

307 민간이전 6,500 5,000 1,500

기 3,250 2,500 750

도 650 500 150

시 2,600 2,000 600

01 의료및구료비 6,500 5,000 1,500

○재가 장애인 의료용품 구입

6,500 5,000 1,500경정 6,500,000원

기 3,250 2,500 750

도 650 500 150

시 2,600 2,000 600

국가금연지원서비스사업 333,738 289,738 44,000

기 162,369 140,369 22,000

도 32,474 28,074 4,400

시 138,895 121,295 17,600

국가금연지원서비스사업 333,738 289,738 44,000

기 162,369 140,369 22,000

도 32,474 28,074 4,400



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 국가금연지원서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 138,895 121,295 17,600

201 일반운영비 67,451 39,451 28,000

기 33,725 19,725 14,000

도 6,745 3,945 2,800

시 26,981 15,781 11,200

01 사무관리비 67,031 39,031 28,000

○1 일반수용비 28,000 0 28,000

▷조례지정 금연 구역 홍보 8,000 0 8,0008,000,000원*1식

기 4,000 0 4,000

도 800 0 800

시 3,200 0 3,200

▷흡연예방 및 금연 교육 연극 제작

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

기 10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

시 8,000 0 8,000

301 일반보상금 17,000 7,000 10,000

기 8,500 3,500 5,000

도 1,700 700 1,000

시 6,800 2,800 4,000

09 행사실비보상금 11,000 1,000 10,000

○흡연예방 및 금연교육 연극 공연팀 실비보상

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

기 5,000 0 5,000

도 1,000 0 1,000

시 4,000 0 4,000

405 자산취득비 20,000 14,000 6,000

기 10,000 7,000 3,000

도 2,000 1,400 600

시 8,000 5,600 2,400

01 자산및물품취득비 20,000 14,000 6,000

○금연시설 점검 단말기(프로그램포함)

4,000 0 4,0002,000,000원*2대

기 2,000 0 2,000

도 400 0 400

시 1,600 0 1,600

○흡연예방 및 금연 교육용 교구

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

기 1,000 0 1,000

도 200 0 200

시 800 0 800

재무활동(건강증진과) 94,976 1,936 93,040

보전지출 94,976 1,936 93,040

보조금반환 94,976 1,936 93,040

802 반환금기타 94,976 1,936 93,040

01 국고보조금반환금 62,192 166 62,026

○1 국고보조금 사용잔액 62,009 0 62,009



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷지역사회 일차의료시범사업

62,009 0 62,009

○2 국고보조금 이자 반납금 17 0 17

▷지역사회 일차의료시범사업 17 0 17

62,008,230원*1식

16,390원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,784 1,770 31,014

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 31,005 0 31,005

▷지역사회 일차의료시범사업

31,005 0 31,005

○2 시ㆍ도비보조금 이자반납금 9 0 9

▷지역사회 일차의료시범사업 9 0 9

31,004,110원*1식

8,190원*1식

행정운영경비(건강증진과) 695,749 706,849 △11,100

기 279,115 282,615 △3,500

도 55,823 56,523 △700

시 360,811 367,711 △6,900

인력운영비 646,096 662,096 △16,000

기 279,115 282,615 △3,500

도 55,823 56,523 △700

시 311,158 322,958 △11,800

인력운영비(보조) 603,232 619,232 △16,000

기 279,115 282,615 △3,500

도 55,823 56,523 △700

시 268,294 280,094 △11,800

101 인건비 603,232 619,232 △16,000

기 279,115 282,615 △3,500

도 55,823 56,523 △700

시 268,294 280,094 △11,800

03 무기계약근로자보수 603,232 619,232 △16,000

○영양플러스사업 인건비 56,623 59,623 △3,000

▷연차유급수당 0 400 △400경정 0원

기 0 200 △200

도 0 40 △40

시 0 160 △160

▷퇴직금 4,000 5,200 △1,200경정 4,000,000원

기 2,000 2,600 △600

도 400 520 △120

시 1,600 2,080 △480

▷출장여비 1,300 1,600 △300경졍 1,300,000원

기 650 800 △150

도 130 160 △30

시 520 640 △120

▷맞춤형복지제도 지급 0 1,100 △1,100경정 0원

기 0 550 △550

도 0 110 △110

시 0 440 △440

○방문보건전담인력 인건비 353,538 362,538 △9,000

▷4대보험료 22,200 31,200 △9,000

○금연사업 인건비 57,658 61,658 △4,000

경정 22,200,000원



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷연차유급수당 0 400 △400경정 0원

기 0 200 △200

도 0 40 △40

시 0 160 △160

▷퇴직금 2,900 5,400 △2,500경정 2,900,000원

기 1,450 2,700 △1,250

도 290 540 △250

시 1,160 2,160 △1,000

▷맞춤형복지제도 지급 0 1,100 △1,100경정 0원

기 0 550 △550

도 0 110 △110

시 0 440 △440

기본경비 49,653 44,753 4,900

기본경비 49,653 44,753 4,900

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

○냉난방기 시설공사비 2,000 0 2,0002,000,000원*1식

405 자산취득비 3,600 700 2,900

01 자산및물품취득비 3,600 700 2,900

○냉난방기 2,900 0 2,9002,900,000원*1식


